[image: Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ]
Оренбургский городской
Совет
   РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]        от 01.11.2024 № 553

    О внесении изменений в решение
    Оренбургского городского Совета
    от 20.11.2012 № 546

[bookmark: sub_1]На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в решение Оренбургского городского Совета от 20.11.2012      № 546 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников органов местного самоуправления города Оренбурга» (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 18.08.2015 № 1134,                 от 21.12.2017 № 443, от 27.06.2018 № 561, от 22.04.2019 № 682, от 16.09.2019  № 754, от 02.03.2021 № 73, от 09.06.2022 № 239, от 27.12.2022 № 315,               от 27.03.2023 № 335, от 07.09.2023 № 399, от 22.12.2023 № 437) изменения согласно приложению.
[bookmark: sub_3]2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург», но не ранее 01.12.2024.
3. Установить, что размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за стаж работы, установленные работникам органов местного самоуправления города Оренбурга в соответствии с пунктом 2 статьи 4 приложения 1, пунктом 2 статьи 4 приложения 2 к решению Оренбургского городского Совета от 20.11.2012 № 546 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников органов местного самоуправления города Оренбурга» в редакции, действующей до дня вступления в силу настоящего решения Совета, сохраняются до момента возникновения у данных работников органов местного самоуправления права на повышение размеров указанных надбавок в соответствии с пунктами 2 и 5 приложения к настоящему решению Совета.
Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, установленные лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Оренбурга до вступления в силу настоящего решения Совета в размере, превышающим 30 процентов, сохраняются в прежнем размере.
Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за стаж работы, установленные работникам органов местного самоуправления города Оренбурга в соответствии с пунктом 2 статьи 4 приложения 1, пунктом 2 статьи 4 приложения 2 к решению Оренбургского городского Совета от 20.11.2012       № 546 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников органов местного самоуправления города Оренбурга» в редакции, действующей до дня вступления в силу настоящего решения Совета, с учетом положений абзаца первого и второго настоящего пункта, сохраняются за работниками на весь период осуществления трудовой деятельности в органах местного самоуправления муниципального образования «город Оренбург».
[bookmark: sub_4]4. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета руководителям органов местного самоуправления города Оренбурга в пределах своих полномочий.
[bookmark: sub_5]5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета                         на председателя постоянного депутатского комитета по бюджетно-финансовой                      и налоговой политике.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                          С.А. Салмин
image1.jpeg